
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.437 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000617 ROSILENE VILA NOVA CAVALCANTE 491418647 BA 22.60 

10020203 EDNA MANUELA BRITO LEAL 0712617370 BA 17.13 

10009246 
DACKSON JOY DOS REIS CORREIA 
CARDOSO 0973314222 BA 12.80 

 
1.438 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10037832 
LUIZ ANTONIO CAETANO DA SILVA 
JUNIOR 0739055771 BA 24.40 

10042332 DINAI SOUZA PEREIRA ANDRADE 535052120 BA 24.10 

10000418 MARA REGINA SANTOS 10841398 MG 22.15 

10019144 LORENA SILVA DE SANTANA 0981255590 BA 20.00 

10042638 ERICA REGINA SILVA MELO 0809345951 BA 18.50 

10049116 MONIQUE MACIEL DE MATOS 0977433307 BA 15.80 
 
1.439 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10044569 NETANIA ARAUJO DOS SANTOS 0345175611 BA 10.40 
 
1.440 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10017345 ELINALDO SILVA DOS SANTOS 1155145461 BA 21.36 

10011959 LETICIA BATISTA GUIMARAES 1006913408 BA 21.02 

10014350 HARLAN DOS SANTOS NERY 0870475002 BA 19.48 



 
1.441 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10006880 EDMILSON CHAVES DOS SANTOS 0865151369 BA 19.70 

10001128 SERGIO SANTOS RIBEIRO 0718302940 BA 14.90 

10030819 JOSIVALDO DA SILVA SANTOS 89207599520 BA 13.75 

10016618 GENILSON ANDRADE DOS SANTOS 0855872578 BA 13.52 

10025529 LUANA RODRIGUES ROCHA 0870460161 BA 12.88 

10014047 JOSE ROBERTO FONSECA DE SOUZA 0713221321 BA 8.47 
 
1.442 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10017681 LUCIENE ROSA SANTOS CARVALHO 0433397519 BA 18.40 

10012668 MARLI SOUZA PEREIRA 1323092706 BA 17.56 

10019837 ELIANE FERNANDES DA SILVA 1113370386 BA 17.17 

10001019 REBECA SANTANA DE OLIVEIRA 0972934073 BA 17.14 

10001249 LUCAS OLIVEIRA ROCHA 0965034674 BA 13.30 

10030541 JOSE CARLOS FARIAS DE SOUSA 0112422721 BA 8.05 
 
1.443 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10010274 MAX AUGUSTO ALVES DE SOUZA 0690675208 BA 19.10 

10020631 MURILO DOMINGUES DE SA 1166528294 BA 16.97 

10040203 HERBERT FARIAS BARRETO MENDES 1143597338 BA 16.46 
 
1.444 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10005946 CAMILA DO NASCIMENTO SANTOS 1135191174 BA 20.96 

10010676 ANTONIO JOAQUIM DA SILVA FILHO 0474810992 BA 18.50 

10022841 LINCOLN NASCIMENTO CUNHA JUNIOR 1131208501 BA 8.50 
 
1.445 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10029796 JIRLENA SILVA DE OLIVEIRA 0715615360 BA 18.90 

10001801 
SINAI CATHERINE BRASIL LIMA DE 
CASTRO 643974164 BA 12.23 

 
1.446 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10011228 LAISA DE ANDRADE OLIVEIRA 573455899 BA 23.10 

10001071 ANTONIO LUIS ARAUJO NETO 08799289 21 BA 21.27 

10036959 DILENE SOUZA PEREIRA 4684981 BA 8.00 
 
1.447 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10033167 MARDSON VASCONCELOS MACIEL 0978756517 BA 21.70 

10003002 EMERSON RODRIGUES DE FARIAS 0689950675 BA 17.55 

10017555 MELISE LEMOS NASCIMENTO 1204324980 BA 16.67 
 
 
 



1.448 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10015929 ROMILDO GONSALVES DA COSTA 0831937742 BA 18.08 

10011501 LAZARO SIDNEY NOBRE DE BRITO 580065758 BA 15.26 

10007778 JOSAFA DE MELO SILVA 1439636869 BA 14.33 
 
(...) 


